
 

        
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 

I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 

I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future  

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 

Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.sanmicheli.it  

 

 

 

Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  
Agli Atti  

Al sito web  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” - Avviso M.I. prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di 

Smart Class per le scuole del secondo ciclo 

- PROGETTO: “Web community”  

- CNP: 10.8.6A – FESRPON – Centri scolastici digitali 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1028896 relativo all’avviso M.I. prot. n. 

AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 effettuata in data 15/06/2020 - Titolo del progetto “Web 

community”; 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/26342 del 3/08/2020 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento per euro € 10.000,00;  

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

D E C R E T A 

 

 di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:  

 

Sottoazion
e 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A – FESRPON –
Centri scolastici 

digitali 

“Web 
community” 

€ 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 

Cod. meccanografico: VRIS009002 Prot. n 5704 del 17-09-2020 - Tit. A56

                               1 / 2



 

 

 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE e nelle USCITE del Programma Annuale 2020 come 

riportato di seguito: 

 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al 16/09/2020 

02   Finanziamenti dall’Unione 
Europea 

0,00 10.000,00 10.000,00 

 02  Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR) 

0,00 10.000,00 10.000,00 

  01 PON per la scuola (FESR)  10.000,00 10.000,00 

   Totale risorse progetto 0,00 10.000,00 10.000,00 

 

 

USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al 16/09/2020 

01   Spese di personale 0,00 900,00 900,00 

 2  Compensi accessori non a 
carico FIS ATA 

0,00 380,21 380,21 

  1 Compensi netti 0,00 380,21 380,21 

 3  Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato 

0,00 419,79 419,79 

  5 Compensi per progettista 0,00 150,00 150,00 

  8 Compensi per altri Incarichi 
conferiti a personale 

0,00 269,79 269,79 

 4  Altri compensi per personale 
a tempo determinato 

0,00 100,00 100,00 

  6 Compensi per collaudatore 0,00 100,00 100,00 

03   Acquisto di servizi ed 
utilizzo di beni di terzi 

0,00 100,00 100,00 

 4  Promozione 0,00 100,00 100,00 
  1 Pubblicità 0,00 100,00 100,00 
04   Acquisto di beni 

d’investimento 
0,00 9.000,00 9.000,00 

 3  Beni mobili 0,00 9.000,00 9.000,00 

  16 Tablet e dispositivi di 
telefonia fissa e mobile 

0,00 8.165,00 8.165,00 

  17 Hardware n.a.c. 0,00 835,00 835,00 

   Totale spese progetto 0,00 10.000,00 10.000,00 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. dott.ssa Alessandra Cerreto e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sara Agostini 

 

 

 

Cod. meccanografico: VRIS009002 Prot. n 5704 del 17-09-2020 - Tit. A56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

